1

湖 州 市 建 筑 业 行 业 协 会

关于举办 2024 年湖州市

钢筋工职业技能竞赛的预备通知

各县（区）建协、各会员单位、各有关单位：

为贯彻落实习近平总书记有关技能大赛的重要指示，进

一步发挥职业技能竞赛的引领示范作用，助力夯实我市产业

技能人才基础，助推发展新质生产力。根据《关于举办 2024

年湖州市“百业千匠”职业技能竞赛的通知》（湖总工〔2024〕

5 号）的精神，经研究，决定举办 2024 年湖州市钢筋工职

业技能竞赛，现将有关事项通知如下:

一、组织单位

主办单位：湖州市住房和城乡建设局

湖州市总工会

承办单位：湖州市建设工程质量安全和造价管理服务

中心

湖州市建筑业行业协会

协办单位： 华煜建设集团有限公司

二、竞赛时间及地点

竞赛时间：另行通知

竞赛地点：另行通知

2

三、竞赛项目

2024 年湖州市钢筋工职业技能竞赛。竞赛内容以笔试

和实际操作的形式分别进行。两部分各单项总分均分为 100

分，理论知识竞赛成绩占总分的 30%，操作技能竞赛成绩占

总分的 70%，按比例合成最终总分，若总分相同，按实操考

核成绩高低确定名次。

四、参赛人员

1、年满 18 周岁，湖州市范围内从事建筑工程钢筋工

且满 1 年的建筑企业在职职工，并具有在湖州行政区域户籍

（或居住证）或在湖州行政区域参加社会保险（含单一险）

不低于 6 个月。

2、各单位可分别组队参赛。原则上，每个单位报 1 个

队伍参加比赛。每组队伍由领队、选手、副手各 1 名组成。

五、表彰奖励

本次竞赛分别设一等奖 1 名、二等奖 2名、三等奖 3 名，

对获奖选手按获奖名次分别颁发 3000 元、2000 元、1000 元

奖金，并授予荣誉证书。

理论考试，技能操作成绩合格，综合成绩前三名选手，

颁发“湖州市技术能手”荣誉证书。已获得“湖州市技术能

手”荣誉的选手，不再重复认定。

另外对在竞赛活动中措施得力、职工参与踊跃和答题质

量较高的参赛单位，特别设立优秀组织奖并给予表彰。

3

六、其他事项

1、大赛技术文件、理论考试题库等比赛相关内容，待

正式文件下发时可登录湖州市建筑业行业协会网站（网址：

www.hzjzxh.com），进行关注查询。

2、各县（区）协会、各企业要提高思想认识，切实加

强领导工作，精心组织，争取更多的职工报名参赛，并于 6

月 30 日前将报名表（附件 1）与汇总表（附件 2）发送至协

会邮箱：huzhoujianzhu@sina.com

联系人及联系方式：费杨杨   李海影   2566260

附件：1.2024 年湖州市钢筋工职业技能竞赛选手报名表

2. 2024 年湖州市钢筋工职业技能竞赛汇总表

湖州市建筑业行业协会

2024 年 6 月 13 日

4

附件 1

2024 年湖州市钢筋工职业技能竞赛
选手报名表

姓  名  性别

贴

照

片

处

身份证号

手机号

工作单位

工龄          年 从事本职业（工种）岗位             年

原技术

等  级

【 】初级工【 】中级工【 】高级工【 】技师【 】高级技师【 】

其他（        ）

（按取得的最高技术等级在【 】打√）

单
位

推
荐
意
见

盖      章

                   2024年  月  日

备
注

报名表左上角粘贴免冠 2寸证件照一张，身份证复印件、职业技能等

级证书复印件、户籍或居住证复印件、保险证明附后。

注意：请同时发送 WORD与 PDF版本至邮箱 huzhoujianzhu@sina.com

5

附件 2

2024 年湖州市钢筋工职业技能竞赛汇总表
填报单位（盖章）：

竞赛职

业

序

号
分类 姓名 性别 联系方式

出生

年月
工作单位

本职业（工种）

工龄

原技术

等级
备注

钢筋工

1 领队

2 选手

3 副手

注意：1、请同时发送 WORD 与 PDF 版本至邮箱 huzhoujianzhu@sina.com

2、原技术等级：按取得的最高技术等级选填初级工、中级工、高级工、技师、高级技师、其他

    3、备注：是否有≥6 个月社会保险（含单一险）

mailto:请同时发送WORD与PDF版本至邮箱huzhoujianzhu@sina.com